A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 10/01/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A054990-1 GDI6930 29/11/2017 14:25 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A065455-1 DEV2696 29/11/2017 21:05 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A065902-1 EAB7429 01/12/2017 22:50 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 10/01/2018

A065903-1 OXJ4948 01/12/2017 22:57 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 10/01/2018

A065904-1 FGI1890 01/12/2017 22:58 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 10/01/2018

A069647-1 FZD4829 24/11/2017 12:09 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A069648-1 FDL6755 24/11/2017 12:12 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A069649-1 HRH8953 27/11/2017 11:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A069650-1 DQS3622 28/11/2017 10:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A070246-1 BZM9925 02/12/2017 09:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/01/2018

A070247-1 EIP9998 02/12/2017 09:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 11/12/2017 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070248-1 BHS7990 02/12/2017 10:05 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/01/2018

A070249-1 DUQ3557 02/12/2017 10:11 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/01/2018

A070250-1 ETJ9989 02/12/2017 10:13 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/01/2018

A071806-1 EZE1397 02/12/2017 19:33 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 10/01/2018

A072119-1 CXM1631 25/11/2017 10:09 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A072120-1 PUW4327 25/11/2017 10:13 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A072121-1 DWI0355 25/11/2017 10:43 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 10/01/2018

A072122-1 FXV8287 25/11/2017 10:51 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/01/2018

A072123-1 DDL9067 25/11/2017 12:33 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A072124-1 FHF9703 29/11/2017 08:16 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 10/01/2018

A072125-1 FHF9703 29/11/2017 08:18 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A072190-1 FNE7461 24/11/2017 09:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A072191-1 COI2269 24/11/2017 09:34 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A072192-1 CHM8654 24/11/2017 10:08 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 10/01/2018

A072951-1 CDW1712 02/12/2017 10:34 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/01/2018

A073024-1 DMX6519 26/11/2017 11:16 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073025-1 KQR3448 26/11/2017 12:32 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/01/2018

A073149-1 CHI2838 25/11/2017 10:30 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 10/01/2018

A073150-1 DHG3531 28/11/2017 13:35 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 10/01/2018

A073177-1 EWV5760 30/11/2017 23:05 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 10/01/2018

A073178-1 DFL8950 30/11/2017 22:00 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 10/01/2018

A073288-1 GCT2889 24/11/2017 16:00 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/01/2018

A073398-1 BQO6581 24/11/2017 09:47 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073399-1 EBC4608 24/11/2017 11:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073529-1 DKI0083 27/11/2017 10:11 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A073530-1 ERN0052 29/11/2017 09:58 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073552-1 ATF4547 24/11/2017 09:42 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/01/2018

A073553-1 GEM2660 24/11/2017 09:50 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073554-1 EYW9563 24/11/2017 10:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073555-1 EAB1243 27/11/2017 09:21 207 604-11 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073556-1 DWR8252 27/11/2017 10:01 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/01/2018

A073595-1 HDO6274 24/11/2017 09:13 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A073597-1 BDM3611 24/11/2017 09:23 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 11/12/2017 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073598-1 FQY3232 24/11/2017 09:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073600-1 ENA2301 24/11/2017 09:47 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/01/2018

A073601-1 DIX7616 24/11/2017 09:36 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 10/01/2018

A073602-1 BZU8796 24/11/2017 10:05 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/01/2018

A073603-1 DSQ2234 24/11/2017 10:43 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073604-1 EUQ0707 24/11/2017 10:48 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073637-1 KYI6928 24/11/2017 17:36 195 583-50 DESOBEDECER ÀS ORDENS EMANADAS DA AUTORID COMPET DE TRÂNSITO OU DE SEUS AGENTES 10/01/2018

A073639-1 DSE7205 24/11/2017 18:03 195 583-50 DESOBEDECER ÀS ORDENS EMANADAS DA AUTORID COMPET DE TRÂNSITO OU DE SEUS AGENTES 10/01/2018

A073701-1 EAO8845 24/11/2017 09:58 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/01/2018

A073702-1 EAX2898 24/11/2017 10:34 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/01/2018

A073703-1 GUP5771 25/11/2017 11:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073704-1 DKQ1735 25/11/2017 11:08 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073705-1 ENA5452 25/11/2017 11:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073706-1 EIM3294 25/11/2017 11:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073707-1 FVK3844 26/11/2017 13:29 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/01/2018

A073726-1 AXN5578 25/11/2017 10:51 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/01/2018

A073727-1 AXN5578 25/11/2017 10:52 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/01/2018

A073728-1 GPM9538 25/11/2017 11:06 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073729-1 FNP2932 25/11/2017 11:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073730-1 FJY4298 25/11/2017 11:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073731-1 DHX6621 25/11/2017 11:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A073732-1 GKD5360 25/11/2017 11:51 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A073751-1 PFY6608 25/11/2017 09:44 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/01/2018

A073752-1 FHF8909 25/11/2017 10:15 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/01/2018

A073754-1 FGK5926 25/11/2017 10:30 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/01/2018

A073755-1 EKO1405 27/11/2017 11:07 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 10/01/2018

A073756-1 KJE0110 27/11/2017 12:57 182. IX 565-70 PARAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 10/01/2018

A073758-1 EKO1449 28/11/2017 08:15 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 10/01/2018

A073759-1 DVJ3229 28/11/2017 09:30 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 10/01/2018

A073827-1 FRD9577 26/11/2017 12:34 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/01/2018

A073829-1 LTJ5643 26/11/2017 12:36 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/01/2018

A073830-1 KRZ8387 26/11/2017 12:37 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/01/2018

A073831-1 PZV6688 26/11/2017 12:38 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 11/12/2017 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073833-1 FND5669 26/11/2017 12:40 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/01/2018

A073834-1 KWG2878 26/11/2017 12:41 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/01/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 11/12/2017 Páginas: 4/4